

K/S Rowans
c/o Procura Management A/S
Automatikvej 1
2860 Søborg
CVR-nr. 30 59 61 96

Årsrapport 2018

Årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 31. maj 2019



Dirigent

Årsrapporten indstilles af bestyrelsen til generalforsamlingens godkendelse.

Bestyrelsen

Søborg, den 31. maj 2019



Claus Schellerup
Formand

Martin Buhl

Mogens Basse Fisker

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 2018	12
Balance pr. 31.12.2018	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

K/S Rowans
c/o Procura Management A/S
Automatikvej 1
2860 Søborg
CVR-nr. 30 59 61 96
Hjemstedskommune Gladsaxe

Bestyrelse

Claus Schellerup (formand)
Martin Buhl
Mogens Basse Fisker

Komplementar

Rowans Komplementar ApS
CVR-nr. 30 50 13 81

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende The Acorn House Care Centre, Whalley New Road, Blackburn, BB1 9SP, England. Ejendommen er erhvervet ved aftale af 14.12.2007 med overtagelse den 14.12.2007.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2018 blev driftsmæssig som forventet for K/S Rowans. Årets resultat udviser et underskud på kr. -1.376.575.

Heraf udgør dagsværdiregulering af investeringsejendomme og valutakursregulering af prioritetsgæld et tab på kr. -1.071.839.

Udviklingen i selskabets økonomiske forhold synes tilfredsstillende. Egenkapital pr. 31.12.2018 udgør kr. -6.405.990. Heri er ikke indregnet kommanditisternes ikke indbetalte resthæftelse på kr. 10.390.596.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ingen, idet der dog henvises til note 1 vedrørende værdiansættelse af investeringsejendom.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Løjeindtægter		803.519	786.334
Driftsomkostninger		(221.801)	(242.678)
Driftresultat før finansielle poster		581.718	543.656
Finansielle indtægter	2	405.040	485.302
Finansielle omkostninger	3	(1.096.567)	(873.581)
Resultat før værdireguleringer		(109.809)	155.377
Dagsværdiregulering af investeringsejendom	4	(1.266.766)	(139.589)
Årets resultat		(1.376.575)	15.788
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		(1.376.575)	15.788
I alt		(1.376.575)	15.788

Balance pr. 31.12.2018
Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendom	5	8.354.619	9.621.385
Materielle anlægsaktiver		<u>8.354.619</u>	<u>9.621.385</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.354.619</u>	<u>9.621.385</u>
Tilgodehavende investorindskud		3.750	40.864
Forudbetalt renter, Sneum		2.900.648	3.016.980
Tilgodehavender		<u>2.904.398</u>	<u>3.057.844</u>
Likvide beholdninger		<u>2.738</u>	<u>8.211</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.907.136</u>	<u>3.066.055</u>
Aktiver i alt		<u>11.261.755</u>	<u>12.687.440</u>

Balance pr. 31.12.2018
Passiver

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Stamkapital		22.000.000	22.000.000
Ikke indbetalt del af stamkapital		(10.390.596)	(10.856.400)
Overført over-/underskud		(18.015.394)	(16.638.819)
Egenkapital	6	(6.405.990)	(5.495.219)
Prioritetsgæld	7	13.467.791	13.714.751
Gældsbreve	7	3.685.304	3.771.882
Langfristede gældsforpligtelser		17.153.095	17.486.633
Kortfristet del af langfristet gæld	7	192.153	357.671
Anden gæld		322.497	338.355
Kortfristede gældsforpligtelser		514.650	696.026
Gældsforpligtelser		17.667.745	18.182.659
Passiver i alt		11.261.755	12.687.440
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Tilgodehavender hos selskabets ledelse	9		
Medarbejderforhold	10		
Eventualforpligtigelser	11		

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter. Skøn over afkastkrav er baseret på indhentede statistikker.

For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommen og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed.

	2018	2017
	kr.	kr.
2 Finansielle indtægter		
Renter	208.637	4.581
Realiseret valutakursgevinst	1.476	341
Urealiseret valutakursregulering, prioritetsgæld	194.927	480.380
	405.040	485.302
3 Finansielle omkostninger		
Renter	(1.096.567)	(871.475)
Realiseret valutakurstab	0	(2.106)
	(1.096.567)	(873.581)
4 Dagsværdiregulering af investeringsejendom		
Urealiseret valutakursregulering, ejendom	(136.790)	(328.243)
Urealiseret dagsværdiregulering, ejendom	(1.129.976)	188.654
	(1.266.766)	(139.589)

Noter

	2018
	kr.
5 Investeringsejendom	
Kostpris 01.01.2018	<u>21.207.081</u>
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris 31.12.2018	<u>21.207.081</u>
Værdiregulering 01.01.2018	(11.585.696)
Valutakursregulering	(136.790)
Dagsværdiregulering	(1.129.976)
Værdiregulering 31.12.2018	<u>(12.852.462)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2018	<u>8.354.619</u>

Følgende centrale forudsætninger er anvendt ved beregningen af investeringsejendommens dagsværdi:

Nettolejeindtægter i GBP	93.636
Afkastkrav, engelske principper	8,68%
Forventede handelsomkostninger	6,75%

Investeringsejendommen er udlejet til Countrywide Care Homes (2) Ltd. på en uopsigelig lejekontrakt løbende til 29.09.2038.

Følsomhedsberegning

Afkastkrav, engelske principper	<u>8,18%</u>	<u>8,68%</u>	<u>9,18%</u>
Værdi af ejendom i GBP	1.071.701	1.010.000	955.017
Værdi af ejendom i DKK	8.865.001	8.354.619	7.899.806
Egenkapital i DKK	<u>(5.895.608)</u>	<u>(6.405.990)</u>	<u>(6.860.803)</u>

Der henvises til note 1 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling af investeringsejendom.

Noter

	Stamkapital kr.	Ikke indbetalt del af stamkapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr
6 Egenkapital				
Egenkapital, primo	22.000.000	(10.856.400)	(16.638.819)	(5.495.219)
Årets resultat	0	0	(1.376.575)	(1.376.575)
Årets indskud	0	465.804	0	465.804
Egenkapital, ultimo	22.000.000	(10.390.596)	(18.015.394)	(6.405.990)

Kommanditselskabets stamkapital er opdelt i 100.000 anparter á kr. 220.

	2018 kr.	2017 kr.
Kommanditisternes resthæftelse pr. anpart	<u>104</u>	<u>109</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Nominel restgæld GBP	Nominel restgæld DKK	Kurs	Nominel restgæld kr
Forfald 0-1 år	6.283	0	827,19	51.973
Forfald 0-1 år	0	140.180	100,00	140.180
Forfald 1-5 år	29.005	0	827,19	239.926
Forfald 1-5 år	0	1.212.084	100,00	1.212.084
Forfald efter 5 år	1.599.133	0	827,19	13.227.866
Forfald efter 5 år	0	2.473.220	100,00	2.473.220
Langfristet gæld 31.12.2018	<u>1.634.421</u>	<u>3.825.484</u>		<u>17.345.249</u>
Langfristet gæld 31.12.2017	<u>1.640.331</u>	<u>4.079.957</u>		<u>17.844.304</u>

Noter

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetslån er deponeret pant i kommanditselskabets investeringsejendom.

Kommanditisternes resthæftelse er transporteret til sikkerhed for långiver.

Til sikkerhed for prioritetslån er deposit account stillet til sikkerhed.

	2018 kr.	2017 kr.
Regnskabsmæssig værdi af deposit account	2.900.648	3.012.192
Regnskabsmæssig værdi af pantsat investeringsejendom	8.354.619	9.621.385

9 Tilgodehavender hos selskabets ledelse

Tilgodehavende hos bestyrelsen pr. 31.12.2017

Opkrævninger i 2018

- Indbetalt i 2018

kr.
40.864
186.322
223.436

Tilgodehavende hos bestyrelsen pr. 31.12.2018

3.750

Tilgodehavendet er ikke forrentet.

10 Medarbejderforhold

Der har ikke været ansat personale i 2018.

11 Eventualforpligtigelser

Ingen